
Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel gemeentelijke 

belastingen en heffingen 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van het domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening d.d. 16 december 2025; 

  

gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2026 ; 

  

besluit: 

  

de Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 2026 

vast te stellen: 

In hoofdstuk 5, titel 1 van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 2026 worden de 

onderdelen 1.3.1 en 1.3.2. van paragraaf 1.3 Rijbewijzen vervangen door: 

  

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het af- 

geven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

1.3.1 

€ 39,65 Het tarief als genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeer- 

derd met 

1.3.2 

Vastgesteld in de vergadering van 16 december 2025. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

Secretaris 

Björn Lugthart 

Burgemeester 

Nr. 572244 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 572244 24 december 2025 1 


